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Københavns Garnison lægees ud i de faste Øvelseslejre, ikke 
vil medføre Opførelse af mindre Sygehuse derude og følgelig 
en mindre Belægning af Garnisonssygehuset. Af disse Grunde 
kan Mindretallet ikke tiltræde det foreliggende Forslag. 홢 Et 
andet Mindretal (J. Sørensen) anser heller ikke den fore- 
slaaede Løsning for den heldigste. Nu har Hær og Flaade 
Fælleshospital; at skille Institutioner ad, der er fælles for 
Hær og Flaade, er ikke heldigt; der trænges paa dette 
Omraade snarere til forøget Samarbejde end til forøget 
Adskillelse. Desuden vil den samlede Hospitalsudgift sik- 
kert blive større ved to Hospitaler end ved et. At gaa 
til Opførelse af et helt nyt Fælleshospital for Hær og 
Flaade vil Mindretallet dog af Hensyn til Bekostningen anse 
for uheldigt paa nærværende Tidspunkt. 홢Men Mindretallet 
mener, at der kunde være opnaaet tilfredsstillende Forhold 
ved en Udvidelse af Garnisonssygehuset i Rigensgade, f. Eks. 
ved at indtage det derværende Munderingsdepot. Dersom man 
anvendte den samme Sum, som nu foreslaas anvendt dels til 
et nyt Marinehospital og dels til Garnisonssygehuset, udeluk- 
kende til Udvidelse og Ombygning af Garnisonssygehuset, 
vilde der efter Mindretallet« Mening kunne være opnaaet en 
mere tilfredsstillende Ordning end ved Etableringen af to 
Hospitaler. Da imidlertid hele denne Sags Ordning har mødt 
store Vanskeligbeder, og da Forholdene paa Garnisonssyge- 
huset, som de er nu, er meget uheldige, tør Mindretallet ikke 
tage Ansvaret for, at der mulig intet kommer ud af denne 
Sag i Aar, og anbefaler derfor, om end med nogen Betænke- 
lighed, Lovforslaget til uforandret Vedtagelse". 홢 Et tredie 
Mindretal (J. Andersen) finder ikke den foreslaaede Ordning 
saa tilfredsstillende eller saaledes oplyst, at det kan tiltræde 
den. Det er ikke en Forbedring af Forslaget fra i Fjor, 
at man nu ønsker at bygge et nyt Sygehus for Søværnet i 
Stedet for, som i Fjor foreslaaet, at omdanne en Fløj af Sø- 
kvæsthuset til Sygehus, idet Opførelsen af et nyt Sygehus 
paa den omhandlede Grund vil medføre en betydelig Ind- 
skrænkning af den i Forvejen stærkt begrænsede frie Plads. 
Hvad angaar Garnisonssygehuset skulde Mindretallet ikke have 
noget imod, at det gøres til Genstand for en nøje Undersø- 
gelse, hvorvidt Garnisonssygehuset i Rigensgade er egnet til 
Ombygning, men Mindretallet kan ikke tiltræde Forslaget om 
Ombygning saaledes, som dette foreligger, da det efter Mindre- 
tallets Opfattelse er alt for lidt oplyst, og man ingen Sikker- 
hed har for, at den kalkulerede Sum til Ombygningen er blot 
nogenlunde rigtig. Da man imidlertid fra anden Side meget 
ønsker Forslaget gennemført i indeværende Samling, vil det jo 
være ugørligt at fremskaffe en nøje Undersøgelse af alle de For- 
hold, der efter Mindretallets Skøn burde foreligge oplyste, før 


